

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/dla-mediow/komunikaty/29774,Wyrok-skazujacy-dla-Ryszarda-Z-bylego-funkcjonariusza-sledczego-WUBP-w-Poznaniu.html>
23.04.2024, 16:39

Wyrok skazujący dla Ryszarda Z., byłego funkcjonariusza śledczego WUBP w Poznaniu

Data publikacji 05.11.2014

Poznań, 5.11.2014

S 60/12/Zk

Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu wyrokiem z dnia 5.11.2014 roku, sygn. VIII K 1565/13, po rozpoznaniu sprawy zainicjowanej aktem oskarżenia wniesionym przez prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Poznaniu, uznał Ryszarda Z. za winnego tego, że:

I. w bliżej nieustalonej dacie w okresie pomiędzy 13 lipca 1950 roku a 29 marca 1951 roku w Poznaniu, będąc funkcjonariuszem śledczym Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, działając w celu uzyskania określonej treści wyjaśnień, znęcał się fizycznie nad pozbawionym wolności członkiem grupy wyznaniowej – Świadków Jehowy Stanisławem W. w ten sposób, że uderzał wymienionego po twarzy i zmuszał do wykonywania wyczerpujących ćwiczeń fizycznych, co wypełnia znamiona zbrodni komunistycznej oraz zbrodni przeciwko ludzkości, stanowiąc wobec osoby postrzeganej jako wroga ideologicznie poważne prześladowanie, polegające na naruszeniu prawa do nietykalności cielesnej i prawa do humanitarnego traktowania w trakcie prowadzonego śledztwa

II. w bliżej nieustalonej dacie, w okresie pomiędzy 13 lipca 1950 roku a 5 maja 1951 roku w Poznaniu, będąc funkcjonariuszem śledczym Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, działając w celu uzyskania określonej treści wyjaśnień, znęcał się fizycznie nad pozbawionym wolności członkiem grupy wyznaniowej Świadków Jehowy Bronisławem J. w ten sposób, że uderzał wymienionego po twarzy i zmuszał do wykonywania wyczerpujących ćwiczeń fizycznych, co wypełnia znamiona zbrodni komunistycznej oraz zbrodni przeciwko ludzkości, stanowiąc wobec osoby postrzeganej jako wroga ideologicznie poważne prześladowanie, polegające na naruszeniu prawa do nietykalności cielesnej i prawa do humanitarnego traktowania w trakcie prowadzonego śledztwa.

Za przypisane przestępstwa Sąd wymierzył oskarżonemu kary jednostkowe po 8 miesięcy pozbawienia wolności, orzekając karę łączną 1 roku pozbawienia wolności, której wykonanie warunkowo zawiesił na okres 3 lat próby.

Wyrok nie jest prawomocny.

Naczelnik
Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
w Poznaniu
prokurator Józef Krenz